lui come Promotore dell’Unione e come fu cospicuo e zelante della Fede 
Catholica, e stante la mia instanza Sua Maestà mandò la commissione 
al Signor Leone Sapieha, Palatino di Vilna, et ad altri a formar li 
processi et castigar li delinquenti, come successe, perche fatto il processo 
li commissarii diedero la sentenza, e fecero decapitare molti, privarono 
quella Città delli Privileggi e delle campane, le quali si hanno in grand’ho- 
nore appresso і Ruteni; di tutto questo havendone dato parte a Sua San
tità, si compiaque Sua Santità di render gratie a Sua Maestà con un Breve 
della buona giustitia presentato da me, etc.

2-us testis: Romae examinatus: Super 13 fol. 17.: Io so che detto 
Arcivescovo Josaphat è morto veramente Martyre per la fede cattolica 
et Unione de Ruteni, perchè io assieme con l’Archidiacono Polocense et 
altri familiari del presente Arcivescovo fummo a vedere un tale chia
mato Passora, non sapendo l’suo nome, che stava prigione in (f. 119) 
Polocia, per essere uno di quelli che intervenne all’omicidio et era uno 
di quelli congiurati, il quale disse in presenza mia e degl’altri sudetti che 
erano meco, che havevano amazzato il sudetto Arcivescovo solamente per 
causa della fede cattolica et Unione de Ruteni con quella et non per altro 
il quale poi si convertì e si confessò da un Sacerdote Cattolico e fu poi 
giustitia to.

N. 7. - LITTERAE IN FORMA BREVIS SS.mi D.N.ri ad REGEM 
POLONIAE CUM ALIIS LITTERIS EPISCOPORUM AD CON
GREGATIONEM DE PROPAGANDA FIDE SUPER MARTYRIO 
VENERABILIS JOSAPHAT.

(Originalia in praesenti numero descripta cum aliis 
pluribus literis Regis Poloniae, et Reginae, et Vla- 
dislai Principis aliorumque Episcoporum et Proce
rum, quae brevitatis causa hic non describuntur 
sunt in manibus Em.mi Cardinalis Pamphili]).30 

Charissimo in Christo filio nostro Sigismundo Poloniae et Sueciae 
Regi Illustri.
URBANUS Papa V ili. Charissime in Christo fili, salutem etc. Quis dabit 
oculis nostris fontem lachrymarum... Datum Romae apud S. Petrum sub 
annulo Piscatoris die X-a Februarij 1624. Pontificatus nostri anno primo. 
(L. Sigilli). Joannes Ciampolus.

30 Notare iuvat litteras has nondum invenimus; forsan remanserunt in Archivo familiae 
Pamphilij, quae sane tunc temporis Pontificem edidit Romanum, Innocentium X, scii, nostrum 
Joannem Pamphilij (1644-1655).

Ex infra citatis, omnia inveniuntur in voi. I nostrae collectionis, et facile inveniri valent.

Charissimo in Christo filio nostro Sigismnndo Poloniae et Sueciae 
Regi Illustri.
URBANUS ETC. diarissime in Christo fili noster, salutem etc. Malle
mus equidem rationibus quam vulneribus medicabilia esse haereticorum 
ingenia... (f. 120)...
indignationem promereatur. Datum Romae apud S. Petrum sub annulo 
Piscatoris, die XI Maji 1624. Anno Pontificatus nostri p-o.